
気仙沼市立小泉小学校

気仙沼市本吉町平貝63

TEL0226-42-2651

№６

FAX0226-42-4242

志をもち，心豊かで，よく学び，たくましく生きる児童を育成する令和２年
家族みんなで「はやね はやおき あさごはん」8月7日

発行 学校HPでも情報発信中→「小泉小学校」で検索または「携帯QRコード」で

いよいよ夏休み！
約５０日間の１学期が終わりました。

通常の計画では１学期の日数は約７０日あります。学校再開後は，新型コロナウイルスへの感染防

止対策を十分に取り，まずは子供たちが安心して学校に来ることができる安全な環境の確保を優先し

ながら学習活動に取り組んできました。運動会，修学旅行の延期や，海に親しむつどいなどいくつか

の学校行事の中止はありましたが，どの学年もほぼ例年の１学期の学習内容を押さえた上で，無事今

日の区切りを迎えることができました。

明日からは夏休みとなります。１２日間と少々短い期間となりますが，この１学期の子供たちの頑

張りを振り返りいただくとともに，事故のない夏休みとなるようお声掛けください。

保護者の皆様にはこの１学期の間，本校の教育活動に多大な御協力をいただきました。心より感謝

申し上げます。２学期もどうぞよろしくお願いします。

夏季休業期間 … ８月 ８日（土）～１９日（水）（１２～１７日：閉庁日）

第２学期始業式… ８月２０日（木）４校時限 給食あり １３：１５下校

◇夏休みの生活のきまりについては，児童に配付の「夏休みのくらし」を御覧ください。

お知らせ・お願い
花火の寄贈について ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

津谷川河口の復旧工事に携わる津谷・青木あすなろ復旧・復興建設工事共同企業体の皆さ

んの御厚意により，全校児童に花火セットをいただきました。本日子供たちに持ち帰らせ

ましたので御確認ください。

ＡＬＴ着任のお知らせ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

昨年度末まで津谷中学区の担当ＡＬＴだったエイブリー・

マーロー先生に代わり，８月からオーワル・シャミル（Auwal

Shamil）先生が着任しました。アメリカ出身のシャミル先生

は，昨年度 七ヶ宿町で勤務しており，小中学校だけでなく幼

稚園での指導も経験しています。昨日（６日）は本校での初

めての授業でしたが，授業を受けた児童は先生と互いに自己

紹介をし合うなど，意欲的に触れ合っていました。これから

どうぞよろしくお願いします。 【オーワル・シャミル先生】

学校評価アンケートについて ◇ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇

学校評価アンケートに御協力いただき，ありがとうございました。お寄せいただいた御意見

を参考にしながら，２学期以降の教育活動に当たってまいります。アンケートの詳しい結果に

ついては９月に報告いたします。


